

شماره: ۱۳۰۷۱۳۲۴۶
تاریخ: ۱۳۰۷۱۳۲۴۶



شورای عالی آموزش و پرورش
www.sce.ir

برادر ارجمند جناب آقای دکتر زارعی

رئیس محترم مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش

با سلام و تحیت

به استناد مصوبات جلسه ۱۰۲۰ شورای عالی آموزش و پرورش تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۳ موضوع نحوه ایجاد سابقه تحصیلی، محاسبه نمره کل و ترمیم نمرات دروس نهایی دوره دوم متوسطه و جلسه ۱۰۳۱ تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۳ موضوع دروس امتحان (آزمون) نهایی پایه‌های دهم و یازدهم (دوره دوم متوسطه) شاخه نظری برای ایجاد سابقه تحصیلی، به پیوست تصویر مصوبه جلسه ۵۷ کمیسیون معین شورای عالی آموزش و پرورش تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۷ موضوع «شیوه‌نامه اجرایی نحوه ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره آزمون‌های نهایی دوره دوم متوسطه» برای ابلاغ و اجرا ارسال می‌شود.

محمود امانی
دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش

شماره: ۱۴۰۲/۱۲/۳۶
تاریخ: ۱۳۰۳/۱۲/۲۳
موضوع:



شورای عالی آموزش و پرورش
www.sce.ir

برادر ارجمند جناب آقای دکتر زارعی

رئیس محترم مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش

با سلام و تحیت

به استناد مصوبات جلسه ۱۰۲۰ شورای عالی آموزش و پرورش تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۳ موضوع نحوه ایجاد سابقه تحصیلی، محاسبه نمره کل و ترمیم نمرات دروس نهایی دوره دوم متوسطه و جلسه ۱۰۳۱ تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۳ موضوع دروس امتحان (آزمون) نهایی پایه‌های نهم و یازدهم (دوره دوم متوسطه) شاخه نظری برای ایجاد سابقه تحصیلی، به پیوست تصویر مصوبه جلسه ۵۷ کمیسیون معین شورای عالی آموزش و پرورش تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۷ موضوع «شیوه‌نامه اجرایی نحوه ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره آزمون‌های نهایی دوره دوم متوسطه» برای ابلاغ و اجرا ارسال می‌شود.

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش
محمود امینی

رونوشت:

- دفتر وزارتی / معاونت آموزش متوسطه / سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی / سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکتهای مردمی / سازمان پرورش استعدادهای درخشان / مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور / سازمان آموزش و پرورش استثنایی / مرکز توسعه آموزش مجازی، فناوری و امنیت اطلاعات
- دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی
- کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی
- سازمان بازرسی کل کشور
- معاونت تدوین، تنقیح و انتشار قوانین و مقررات / معاونت حقوقی رئیس جمهور
- روزنامه رسمی جمهوری اسلامی ایران



شیوهنامه اجرایی نحوه ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره آزمون های نهایی دوره دوم متوسطه

مصوب پنجاه و هفتمین (۵۷) جلسه کمیسیون معین شورای عالی آموزش و پرورش تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۷

به استناد مصوبات جلسه ۱۰۲۰ شورای عالی آموزش و پرورش تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۳ موضوع نحوه ایجاد سابقه تحصیلی، محاسبه نمره کل و ترمیم نمرات دروس نهایی دوره دوم متوسطه و جلسه ۱۰۳۱ تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۳ موضوع دروس امتحان (آزمون) نهایی پایه های نهم و یازدهم (دوره دوم متوسطه) شاخه نظری برای ایجاد سابقه تحصیلی، شیوهنامه اجرایی نحوه ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره آزمون های نهایی دوره دوم متوسطه به شرح زیر به تصویب می رسد.

الف) تعاریف

سابقه تحصیلی: مطابق ماده ۱ مصوبه جلسه ۸۴۳ تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ شورای عالی انقلاب فرهنگی، سابقه تحصیلی عبارت است از: نمرات دروس عمومی و تخصصی دوره دوم متوسطه در نظام آموزشی ۳-۳-۳ و دبیران و پیش‌دانشگاهی در نظام آموزشی قبلی هر رشته تحصیلی دوره متوسطه است که امتحانات (آزمون های) آن مطابق اصول سنجش و اندازه گیری، به طور استاندارد و کیفی توسط وزارت آموزش و پرورش به صورت سراسری و نهایی (کتبی) در سنوات مختلف مطابق مصوبات شورای عالی آموزش و پرورش برگزار شده باشد.

دوره متوسطه: این دوره شامل نظام های آموزشی دوره شش ساله متوسطه، دوره چهار ساله متوسطه، دوره متوسطه سه ساله نیم سالی واحدی / سالی واحدی، دوره پیش دانشگاهی نیم سالی واحدی / سالی واحدی و دوره دوم متوسطه نظام ۳-۳-۳ می باشد.

ایجاد سابقه تحصیلی: شرکت افراد واحد شرایط و فاقد سابقه تحصیلی در آزمون دروس نهایی.

ترمیم نمره: شرکت مجدد افراد واحد شرایط و دارای سابقه تحصیلی در آزمون دروس نهایی.

دروس مؤثر: دروس نهایی که بر اساس نتایج آنها نمره کل سابقه تحصیلی محاسبه می شود.



نمره کل سابقه تحصیلی: بر اساس بند ۲-۲ مصوبه جلسه ۸۴۳ مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ شورای عالی انقلاب فرهنگی
نمره کل سابقه تحصیلی عبارت است از؛ میانگین وزنی نمرات تراز شده دروس عمومی و تخصصی.
گروه‌های آزمایشی: تقسیم‌بندی رشته‌های تحصیلی آموزش عالی که شامل پنج گروه: علوم ریاضی و فنی،
علوم تجربی و علوم انسانی (گروه‌های اصلی) و زبان‌های خارجی و هنر (گروه‌های غیر اصلی) می‌باشند.

ب) مشمولان ایجاد سابقه تحصیلی:

دانش‌آموزان شاخه نظری شاغل به تحصیل در پایه‌های دهم، یازدهم و دوازدهم، با شرکت در آزمون‌های نهایی
نوبت خردادماه، سابقه تحصیلی برای گروه آزمایشی متناظر با رشته تحصیلی خود را ایجاد می‌نمایند. سایر افراد
که سابقه تحصیلی ندارند، می‌توانند صرفاً برای دروس مؤثر یک گروه آزمایشی اصلی و یک گروه آزمایشی غیر اصلی
بر اساس جداول پیوست^۱ و با رعایت موارد زیر ایجاد سابقه نمایند:

- ۱- دانش‌آموزان پایه یازدهم که تغییر رشته داده‌اند، باید نسبت به ایجاد سابقه در دروس مؤثر باقیمانده از پایه
دهم (رشته در حال تحصیل) اقدام نمایند.
- ۲- دانش‌آموزان پایه دوازدهم در صورت انتخاب گروه آزمایشی غیر متناظر با رشته تحصیلی خود، می‌توانند در
دروس نهایی پایه دهم، یازدهم و دوازدهم آن گروه آزمایشی ایجاد سابقه کنند.
- ۳- در صورت تداخل زمانی آزمون درس لتختی برای ایجاد سابقه تحصیلی با آزمون درس رشته تحصیلی،
متقاضی باید در آزمون درس انتخابی در خردادماه و آزمون درس رشته تحصیلی خود در شهریورماه شرکت
نماید (وضعیت این درس در خردادماه، به‌عنوان عیبت موجه ثبت می‌شود).
- ۴- دانش‌آموزان مدارس بزرگسالان، آموزش از راه دور، ایثارگران و داوطلب آزاد که در آزمون دروس نهایی نوبت
دی و شهریورماه (ناظر به بند ۱ قسمت ت) شرکت نموده‌اند، به شرط کسب حد نصاب قبولی در نوبت‌های
مذکور، باید در خردادماه، صرفاً در آزمون ایجاد سابقه آن دروس شرکت نمایند.

^۱ این جدول بر صورت نیز توسط معاونت آموزش متوسطه، مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش، پس از تصویب شورای عالی سنجش و ارزشیابی و با در نظر گرفتن نظر کارشناسی می‌شود.



- ۵- هنرجویان شاخه‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش پایه‌های دهم (صرفاً دروس نهایی پایه دهم)، یازدهم (دروس نهایی پایه دهم و یازدهم) و دوازدهم (دروس نهایی پایه دهم، یازدهم و دوازدهم) می‌توانند در یک گروه آزمایشی اصلی و یک گروه آزمایشی غیراصولی مورد تقاضا برای ایجاد سابقه تحصیلی شرکت نمایند.
- ۶- تمام فارغ‌التحصیلان شاخه نظری دیپلم قبل از سال ۱۳۸۴ و پیش‌دانشگاهی قبل از سال ۱۳۹۱
- ۷- دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلانی که سوابق تحصیلی آنان منقضی شده است.
- تیمبره: تا سال ۱۴۰۵، سوابق تحصیلی شامل نتایج آزمون‌های نهایی خردادماه ۱۳۸۴ (دیپلم) و سال ۱۳۹۱ (پیش‌دانشگاهی) و پس از آن می‌باشد و در سال‌های بعدی، زمان اعتبار سوابق تحصیلی توسط کمیسیون معین شورای عالی آموزش و پرورش مشخص می‌شود.
- ۸- فارغ‌التحصیلان شاخه نظری داوطلب شرکت در گروه آزمایشی غیر متناظر یا رشته تحصیلی خود
- ۹- فارغ‌التحصیلان شاخه‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش دوره متوسطه
- ۱۰- فارغ‌التحصیلان مدارس بین‌الملل و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش‌دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی
- ۱۱- طلاب حوزه‌های علمیه که دارای مدرک سطح یک حوزوی می‌باشند صرفاً در دروس مؤثر گروه آزمایشی علوم انسانی^۲.
- ۱۲- سایر فارغ‌التحصیلان و دانش‌آموزان دوره متوسطه فاقد تمام یا بخشی از سوابق تحصیلی.
- پ) مضمونان ترمیم نمره:
- تمامی افرادی که دارای سابقه تحصیلی هستند، اعم از دانش‌آموزان و هنرجویان پایه‌های یازدهم و دوازدهم^۳ و فارغ‌التحصیلان شاخه‌های نظری، فنی و حرفه‌ای و کاردانش صرفاً برای دروس مؤثر یک گروه آزمایشی اصلی و یک گروه آزمایشی غیراصولی بر اساس جداول پیوست.

^۱ بر اساس مصوبات جلسه ۵۹۸ مورخ ۱۳۸۲-۷/۲۸ و جلسه ۳۶۸ مورخ ۱۳۷۷/۱۱/۳ شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص نحوه تحصیل دارندگان مدارک تحصیلی حوزوی در دانشگاه‌ها، دارندگان مدارک حوزوی می‌توانند پس از قبولی در آزمون سرگرمی در رشته‌های علوم انسانی در دانشگاه‌ها ادامه تحصیل دهند.

^۲ دانش‌آموزان پایه یازدهم، دروس پایه دهم و دانش‌آموزان پایه دوازدهم، دروس پایه یازدهم و دهم را می‌توانند ترمیم کنند.



ت) شرایط ایجاد سابقه و ترمیم نمره

۱- متقاضیان می‌توانند برای ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره، دروس موردنظر خود را صرفاً در نوبت خردادماه* انتخاب و در آزمون مربوط شرکت نمایند.

۲- هزینه ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره برای هر درس مطابق مصوبه هیئت وزیران اخذ می‌شود.

۳- هر متقاضی صرفاً یکبار مجاز به ایجاد سابقه و یکبار ترمیم نمره برای هر عنوان درسی می‌باشد.

تبصره: بر اساس تبصره ۱ ذیل بند ۱ مصوبه جلسه ۱۰۲۰ شورای عالی آموزش و پرورش، به متقاضیانی که قبل از ابلاغ این مصوبه (۱۴۰۲/۰۵/۰۸) از فرصت ترمیم استفاده نموده‌اند، اجازه داده می‌شود؛ یک بار دیگر، نمرات آزمون نهایی دروس مورد نظر خود را ترمیم نمایند؛ لذا امکان ترمیم نمرات، برای افراد واجد شرایطی که پیش‌تر نسبت به ترمیم نمره اقدام نموده‌اند، در آزمون نوبت خردادماه فراهم است.

۴- ثبت‌نام مجدد از متقاضیان ایجاد سابقه و ترمیم نمره که درسی را انتخاب نموده‌اند، اما در آزمون آن شرکت نکرده‌اند (غیبت موجه یا غیرموجه)، بلا مانع است.

۵- نمرات ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره صرفاً به‌عنوان سابقه تحصیلی اعتبار خواهد داشت و در کارنامه تحصیلی متقاضی منظور نمی‌شود.

۶- فرایندهای ثبت‌نام و اعلام نتایج قطعی آزمون‌های ایجاد سابقه و یا ترمیم نمره، بدون مراجعه حضوری به مدرسه و به‌صورت الکترونیکی از طریق پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت آموزش و پرورش انجام می‌شود (گواهی یا کارنامه‌ای برای شرکت‌کنندگان صادر نخواهد شد).

تبصره: برای هتروجوانانی که در آزمون نهایی دروس مؤثر در گروه آزمایشی هنر و مربوط به رشته تحصیلی خود شرکت می‌کنند، نمرات کسب شده در کارنامه تحصیلی ثبت می‌شود.

* از نوبت تحصیلی خردادماه سال ۱۴۰۲ و پس از آن سیکله تحصیلی صرفاً شامل نتایج آزمون‌های نوبت خردادماه می‌باشد. به عبارت دیگر، از این نوبت آزمون به بعد، شرکت کسب شده در نوبت‌های شهریور و دیماه به عنوان سابقه تحصیلی اعتبار نخواهد شد.



ت) نکات قابل توجه:

- ۱- دانش آموزان شاخه نظری شاغل به تحصیل در مدارس بزرگسالان، آموزش از راه دور، اینترگران و داوطلبان آزاد مجازند بدون نیاز به اخذ مجوز از کمیسیون خاص تمام دروس (نهایی و غیر نهایی) را معادل با یک پایه تحصیلی با رعایت توالی دروس در نیم سال دوم سال تحصیلی انتخاب و در آزمون خردادماه شرکت نمایند.
- ۲- بر اساس مصوبه جلسه ۳۳ تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۲ شورای سنجش و پذیرش دانشجو، سهم نمره کل سابقه تحصیلی قابل جایگزینی با آزمون اختصاصی (سراسری) نیست. لذا، تمامی داوطلبان فاقد سابقه تحصیلی یا دارای سابقه تحصیلی ناقص، باید نسبت به ایجاد سابقه تحصیلی از طریق شرکت در آزمون های نهایی (نظام ۳-۲-۶) که وزارت آموزش پرورش برگزار می کند، اقدام نمایند. در غیر این صورت، برای هر درس که سابقه تحصیلی وجود نداشته باشد، نمره خام صفر لحاظ می شود (این نمره پس از تبدیل به نمره تراز در نمره کل سابقه تحصیلی محاسبه خواهد شد).
- ۳- براساس بند ۲-۲ مصوبه جلسه ۸۴۳ مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ شورای عالی انقلاب فرهنگی، نمره کل سابقه تحصیلی عبارت است از: میانگین وزنی نمرات تراز شده دروس عمومی و تخصصی بر این اساس، در محاسبه نمره کل سابقه تحصیلی، نمره تراز ملاک عمل است؛ لذا، نمرات خام آزمون (نمرات در بازه صفر تا بیست) ابتدا به نمرات تراز تبدیل و سپس با در نظر گرفتن ضرایب مصوب شورای سنجش و پذیرش دانشجو به صورت نمره کل سابقه تحصیلی محاسبه می شوند. در خصوص نمرات تراز و نمره کل سابقه تحصیلی توجه به موارد زیر حائز اهمیت است:
 - ۱-۳- غیبت در آزمون نهایی خردادماه (موجه یا غیرموجه)، به منزله درج نمره خام صفر در محاسبه نمره کل سابقه تحصیلی است.
 - ۲-۲- در هر سال، برای هر داوطلب پنج نمره کل به تفکیک پنج گروه آزمایشی (علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی، علوم انسانی، زبان های خارجی و هنر) محاسبه و از بین آن ها، نمره کل مربوط به گروه یا گروه های آزمایشی انتخابی داوطلب ملاک عمل قرار می گیرد.
 - ۳-۲- تراز نمره کل سابقه تحصیلی یکمرتبه در هر سال اعلام و صرفاً برای پذیرش در همان سال معتبر است و برای سال های بعد با توجه به جمعیت داوطلبان جدید، مجدداً محاسبه خواهد شد.



۴-۳- بر اساس بند ۹-۳ مصوبه جلسه ۲۲ شورای سنجش و پذیرش تراز هر یک از دروس سوابق تحصیلی، به صورت مجزا در هر درس و سال محاسبه می‌شود به عبارت دیگر، تراز یک نمره معین می‌تواند در سال‌های مختلف متفاوت باشد. در ضمن، سال مدنظر در محاسبه نمره تراز، سال اخذ آزمون می‌باشد و به سال فارغ‌التحصیلی و یا مؤلفه‌های دیگر ارتباطی ندارد.

۵-۳- برای داوطلبانی که در آزمون ترمیم نمره دروس سوابق تحصیلی شرکت می‌کنند (در یک درس، دارای چند نمره می‌باشند)، بیشترین نمره تراز هر درس برای محاسبه نمره کل سابقه تحصیلی لحاظ می‌شود.

۶-۳- برای داوطلبانی که دارای بیش از یک دیپلم می‌باشند، نمره کل سابقه تحصیلی بر اساس بیشترین نمره تراز دروس مؤثر و معتبر محاسبه می‌شود.

۷-۳- برای محاسبه نمرات تراز نیاز به در دست داشتن تمامی نمرات شرکت‌کننده در آزمون می‌باشد.

۸-۳- مشمولان ترمیم نمره، با هر نمره‌ای امکان ترمیم نمره در خردادماه را دارند.

۴- متقاضیانی که فارغ‌التحصیلی آن‌ها در سامانه احراز نمی‌شود، ملزم به درخواست صدور تأییدیه تحصیلی می‌باشند.

موضوع: شیوه‌نامه اجرایی نحوه ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره آزمون‌های نهایی دوره دوم متوسطه در پنجاه و هفتمین (۵۷) جلسه کمیسیون معین شورای عالی آموزش و پرورش تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۷، به تصویب رسید.

محمود امانی
 دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش

شیوه‌نامه اجرایی نحوه ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره آزمون‌های نهایی دوره دوم متوسطه مورد تأیید است. به اجرا گذاشته شود.

رضا مراد صحرایی
 مدیرکل آموزش و پرورش

عناوین و ضرایب دروس سوابق تحصیلی دبیرم نظام ۳-۲-۶ در گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳						
نوع درس	ردیف	نام دبیرم نظام (۳-۲-۶)				
		ریاضی فیزیک	علوم تجربی	ادبیات و علوم انسانی	علوم و معارف اسلامی	سایر*
عمومی	۱	فارسی (۳)	فارسی (۳)	فارسی (۳)	فارسی (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی
	۲	عربی، زبان قرآن (۳)	عربی، زبان قرآن (۳)	عربی ۲ (زبان تخصصی رشته) یا عربی ۳ (زبان تخصصی رشته) یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۲ (زبان تخصصی رشته) یا عربی ۳ (زبان تخصصی رشته) یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۳	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاقی و قرآن)	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاقی و قرآن)	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاقی و قرآن)	اصول عقاید (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۴	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی
	۵	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	ایجاد سابقه تحصیلی
	۶	علوم اجتماعی	علوم اجتماعی	جامعه شناسی (۲) یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
تخصصی	۷	حسابان (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۸	هندسه (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۹	ریاضیات گسسته	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۱۰	فیزیک (۳)	فیزیک (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۱۱	شیمی (۳)	شیمی (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی

* منظور از سایر: ۱- دانش آموزان و فارغ التحصیلان شاخه های فنی و حرفه ای و کاردانش ۲- فارغ التحصیلان مدارس بین المللی و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی معارف تحصیلی خارجی ۳- فارغ التحصیلان و دانش آموزان فاقد تمام یا بخشی از سوابق تحصیلی می باشد.

توجه: امتحانات نهایی برای ایجاد سوابق تحصیلی بر اساس دروس دبیرم ریاضی فیزیک نظام ۳-۲-۶ صورت می پذیرد.

موضوع جلسه ۳۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۸ شورای سنجش و پذیرش دانشجو



عناوین و شرایط دروس سوابق تحصیلی دبلیوم نظام ۳-۲-۶ در گروه آزمایشی علوم تجربی - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳							
شماره	نام دبلیوم نظام (۳-۲-۶)					رتبه	نوع درس
	سایر*	علوم و معارف اسلامی	ادبیات و علوم انسانی	ریاضی فیزیک	علوم تجربی		
۱۸/۶۴	ایجاد سابقه تحصیلی	فارسی (۳)	فارسی (۳)	فارسی (۳)	فارسی (۳)	۱	عمومی
۷/۸۰	ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته) یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته) یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی- زبان قرآن (۳)	عربی- زبان قرآن (۳)	۲	
۱۴/۲۳	ایجاد سابقه تحصیلی	اصول عقاید (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۲ (دینی، اخلاق و قرآن)	۳	
۱۰/۱۷	ایجاد سابقه تحصیلی	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	۴	
۳/۹۶	ایجاد سابقه تحصیلی	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	۵	
۲/۲۰	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	جامعه شناسی (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	علوم اجتماعی	علوم اجتماعی	۶	
۸/۶۵	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	حسابان (۳) یا فزیک ۶/۹۲ و هندسه (۳) یا فزیک ۱/۷۲ یا ایجاد سابقه تحصیلی	ریاضی (۳)	۷	تخصصی
۱۵/۱۱	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	زیست‌شناسی (۳)	۸	
۷/۷۸	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	فیزیک (۳)	فیزیک (۳)	۹	
۱۲/۴۶	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	شیمی (۳)	شیمی (۳)	۱۰	



* منظور از سایر: ۱- دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلان شاخه‌های فنی و حرفه‌ای و کارشناس ۲- فارغ‌التحصیلان مدارس بین‌المللی و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش‌دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی معارف تحصیلی خارجی ۳- فارغ‌التحصیلان و دانش‌آموزان فاقد تمام یا بخشی از سابقه تحصیلی می‌باشد.

مصوب جلسه ۳۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۸ شورای سنجش و پذیرش دانشجو

توجه: امتحانات نهایی برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس دروس دبلیوم علوم تجربی نظام ۳-۲-۶ صورت می‌پذیرد.

عناوین و شرایط دروس سوابق تحصیلی دیپلم نظام ۳-۳-۶ در گروه آزمایشی علوم انسانی - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

شماره سرب	نام «دپلم نظام (۳-۳-۶)»				رتبه	نوع درس
	سایر*	علوم تجربی	ریاضی فیزیک	ادبیات و علوم انسانی		
۱۸/۶۴	ایجاد سابقه تحصیلی	فارسی (۳)	فارسی (۳)	فارسی (۳)	۱	عمومی
۱۴/۲۳	ایجاد سابقه تحصیلی	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۲	
۱۰/۱۷	ایجاد سابقه تحصیلی	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	۳	
۴/۹۶	ایجاد سابقه تحصیلی	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	۴	
۷/۳۶	ایجاد سابقه تحصیلی	ریاضی (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	حسابان (۳) یا فریب: ۵/۸۹ و ریاضیات گسسته یا فریب: ۱/۴۷ یا ایجاد سابقه تحصیلی	ریاضی و آمار (۳)	۵	تخصصی
۹/۵۷	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	علوم و فنون انبی (۳)	۶	
۶/۲۶	ایجاد سابقه تحصیلی	عربی، زبان قرآن (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی، زبان قرآن (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)	۷	
۸/۵۹	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	تاریخ (۳)	۸	
۷/۳۶	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	جغرافیا (۳)	۹	
۸/۵۹	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	جامعه‌شناسی (۳)	۱۰	
۶/۲۶	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	فلسفه (۳)	۱۱	



* منظور از سایر: ۱- دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلان شاخه‌های فنی و حرفه‌ای و گاردانش ۲- فارغ‌التحصیلان مدارس بین‌المللی و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش‌دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی ۳- فارغ‌التحصیلان و دانش‌آموزان فاقد تمام یا بخشی از سابقه تحصیلی می‌باشد.

مسوب جلسه ۳۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۸ شورای منجش و پذیرش داشجو

نوجه: امتحانات نهایی برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس دروس دیپلم علوم انسانی نظام ۳-۳-۶ صورت می‌پذیرد.

عناوین و شرایط دروس دیپلم علوم و معارف اسلامی
 نظام آموزشی ۳-۳-۶ در گروه آزمایشی علوم انسانی - آزمون
 سراسری سال ۱۴۰۳

نوع درس	ردیف	دپلم علوم و معارف اسلامی	شرایب
عمومی	۱	فارسی (۳)	۱۸/۴۴
	۲	اصول عقاید (۳)	۱۴/۲۳
	۳	زبان خارجی (۳)	۱۰/۱۷
	۴	سلامت و بهداشت	۲/۹۶
تخصصی	۵	ریاضی و آمار (۳)	۷/۴۶
	۶	علوم و فنون ادبی (۳)	۹/۵۷
	۷	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)	۱۰/۵۵
	۸	تاریخ ۳ (تخصصی رشته)	۷/۴۶
	۹	احکام (۳)	۴/۳۰
	۱۰	علوم و معارف قرآنی (۳)	۸/۵۹
	۱۱	فلسفه (۲)	۶/۴۶

توجه: امتحانات نهایی برای ایجاد سبانه تحصیلی بر اساس دروس دیپلم علوم و معارف اسلامی نظام ۳-۳-۶ صورت می‌پذیرد.



موضوع جلسه ۲۶ مورخ ۱۴۰۲/۲/۲۸ شورای سنجش و پذیرش دانشجو

عناوین و ضرایب دروس سوابق تحصیلی دبیرم نظام ۳-۳-۶ در گروه آزمایشی هنر - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

نوع درس	ردیف	نام دبیرم نظام (۳-۳-۶)					امتحانات برای ایجاد سابقه تحصیلی
		ریاضی فیزیک	علوم تجربی	ادبیات و علوم انسانی	علوم و معارف اسلامی	سایر*	
عمومی	۱	فارسی (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	فارسی (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	فارسی (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	فارسی (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	فارسی (۳) - شاخه‌های گاردانش و فنی و حرفه‌ای / نظری
	۲	عربی، زبان قرآن (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی، زبان قرآن (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	عربی، زبان قرآن (۳) - شاخه‌های گاردانش و فنی و حرفه‌ای / نظری
	۳	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	ایجاد سابقه تحصیلی	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن) / اصول عقاید (۳) - شاخه نظری
	۴	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی	زبان خارجی (۳) - شاخه نظری
	۵	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	ایجاد سابقه تحصیلی	سلامت و بهداشت - شاخه نظری



* منظور از سایر: ۱- دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلان شاخه‌های فنی و حرفه‌ای و گاردانش ۲- فارغ‌التحصیلان مدارس بین‌المللی و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش‌دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی ۳- فارغ‌التحصیلان و دانش‌آموزان فاقد نام یا بعضی از سابقه تحصیلی می‌باشد.

توجه: امتحانات نهایی برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس نظام ۳-۳-۶ صورت می‌پذیرد.

مصوب جلسه ۳۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۸ شورای معین و پذیرش دانشجو

عناوین و شرایط دروس سوابق تحصیلی دبلم نظام ۳-۲-۶ در گروه آزمایشی زبان‌های خارجی - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

نوع درس	ردیف	نام دبلم نظام (۳-۲-۶)					امتحانات برای ایجاد سابقه تحصیلی
		ریاضی فیزیک	علوم تجربی	ادبیات و علوم انسانی	علوم و معارف اسلامی	سایر*	
تجربی	۱	فارسی (۳)	فارسی (۳)	فارسی (۳)	فارسی (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی	۱۸/۶۴ فارسی (۳) - شاخه نظری
	۲	عربی، زبان قرآن (۳)	عربی، زبان قرآن (۳)	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته) یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته) یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۷/۸۰ عربی، زبان قرآن (۳) - شاخه نظری
	۳	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	اصول عقاید (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۱۴/۲۳ تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن) - شاخه نظری / اصول عقاید (۳) - شاخه نظری
	۴	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی	۱۰/۱۷ زبان خارجی (۳) - شاخه نظری
	۵	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	ایجاد سابقه تحصیلی	۲/۹۶ سلامت و بهداشت - شاخه نظری

* منظور از سایر: ۱- دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلان شاخه‌های فنی و حرفه‌ای و کارشناس ۲- فارغ‌التحصیلان معارف بین‌الملل و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش‌ناتشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی ۳- فارغ‌التحصیلان و دانش‌آموزان فاقد نام یا بخشی از سابقه تحصیلی می‌باشد.

توجه: امتحانات نهایی برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس نظام ۳-۲-۶ صورت می‌پذیرد.

مصوب جلسه ۳۶ مورخ ۱۴۰۲/۶/۲۸ شورای سنجش و پذیرش دانشجو



عناوین و ضرایب دروس سوابق تحصیلی دبیرم و پیش‌دانشگاهی نظام آموزشی سالی واحدی در گروه آزمایشی علوم تجربی - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳							
سابقه تحصیلی	رتبه	نوع دروس	نام دروس نظام سالی واحدی				
			علوم تجربی	ریاضی فیزیک	ادبیات و علوم انسانی	علوم و معارف اسلامی	سایر*
پایه دبیرم	۱	عمومی	زبان فارسی ۳	زبان فارسی ۳	زبان فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۲		ادبیات فارسی ۳	ادبیات فارسی ۳	ادبیات فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	ادبیات فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۳		عربی ۳	عربی ۳	عربی ۳ ویژه علوم انسانی یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ ویژه علوم معارف یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۴		تعلیمات دینی و قرآن ۳	تعلیمات دینی و قرآن ۳	تعلیمات دینی و قرآن ۳	اصول عقاید ۲ ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۵		زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۲	زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۲	ایجاد سابقه تحصیلی
پایه پیش‌دانشگاهی	۶	تخصصی	زمین شناسی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۷		ریاضی ۳	حسابان یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۸		زیست شناسی ۴ و آزمایشگاه	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۹		فیزیک ۳ و آزمایشگاه	فیزیک ۳ و آزمایشگاه	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۱۰		شیمی ۳ و آزمایشگاه	شیمی ۳ و آزمایشگاه	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
پایه دبیرم	۱	عمومی	زبان فارسی	زبان فارسی	زبان فارسی	زبان فارسی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۲		معارف اسلامی	معارف اسلامی	معارف اسلامی	اصول عقاید یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۳		زیست شناسی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۴		فیزیک (تجربی)	فیزیک (ریاضی)	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی



مبتدیان از سایر: ۱- دانش آموزان و فارغ التحصیلان شاخه های فنی و حرفه ای و کارگاه ۲- فارغ التحصیلان مدارس بین الملل و دانشگانه معادل دوره متوسطه و پیش‌دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی ۳- فارغ التحصیلان و دانش آموزان فاقد نام با بخشی از سابقه تحصیلی می باشد.
 توجه: امتحانات نهایی برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس دروس دبیرم علوم تجربی نظام ۲-۳-۴ صورت می پذیرد.
 معیوب جلسه ۳۶ مورخ ۱۳۰۲/۱۸ شویان سنجش و پایش دانشجو

عناوین و شرایط دروس دیپلم ادبیات و علوم انسانی نظام آموزشی سالی واحدی در گروه آزمایشی علوم انسانی - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

نام دیپلم نظام سالی واحدی	نوع دروس	نام دیپلم نظام سالی واحدی			امتحانات برای ایجاد سابقه تحصیلی	نمرات
		ادبیات و علوم انسانی	ریاضی فیزیک	علوم تجربی		
دیپلم عمومی	۱	زبان فارسی تخصصی	زبان فارسی ۲	زبان فارسی ۳	ایجاد سابقه تحصیلی	۱۳/۰۲
	۲	تعلیمات دینی و قرآن ۳	تعلیمات دینی و قرآن ۳	تعلیمات دینی و قرآن ۳	ایجاد سابقه تحصیلی	۱۱/۸۶
	۳	زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۲	زبان خارجی ۳	ایجاد سابقه تحصیلی	۹/۶۲
	۴	ریاضی	حسیان با ضریب ۴/۷۷ و جبر و احتمال با ضریب ۱/۱۹	ریاضی ۳ با ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۵/۹۶
	۵	تعلیمات فارسی تخصصی	تعلیمات فارسی ۳	تعلیمات فارسی ۳	ایجاد سابقه تحصیلی	۲/۹۰
	۶	آزادیه‌های ادبی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۲/۹۰
	۷	عربی ۲ ویژه علوم انسانی	عربی ۲ ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ با ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۳/۸۰
	۸	تاریخ ایران و جهان ۲	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۶/۹۵
	۹	جغرافیا ۲	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۵/۹۶
	۱۰	جامعه‌شناسی ۳	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۶/۹۵
	۱۱	فلسفه و منطق	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۵/۰۷
پیش دانشگاهی	۱	زبان فارسی	زبان فارسی	زبان فارسی	ایجاد سابقه تحصیلی	۶/۰۸
	۲	معارف اسلامی	معارف اسلامی	معارف اسلامی	ایجاد سابقه تحصیلی	۵/۴۲
	۳	ادبیات فارسی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۸/۱۵
	۴	عربی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۵/۳۵

مستفاد از سایر: ۱- دانش آموزان و فارغ‌التحصیلان شاخه‌های فنی و حرفه‌ای و کارشناس ۲- فارغ‌التحصیلان مدارس بین‌المللی و دانش‌آموزان گام‌به‌گام معادل دوره متوسطه و پیش‌دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی ۳- فارغ‌التحصیلان و دانش‌آموزان فاقد نمره یا بخشی از سابقه تحصیلی می‌باشد.

توجه: امتحانات نهایی برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس دروس دیپلم علوم انسانی نظام ۲-۳-۴ صورت می‌پذیرد.

مصوب جلسه ۴۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۸ شورای سنجش و پذیرش دانشجو



معاونین و سرایب دروس دیپلم علوم و معارف اسلامی نظام آموزشی سالانه واحدی در گروه آزمایشی علوم انسانی -
آزمون سرانصری سال ۱۴۰۳

ردیف	نوع دروس	دوره علوم و معارف اسلامی	شماره	امتحانات برای ایجاد سابقه تحصیلی
تعمیم	عمومی	زبان فارسی تخصصی	۱۳/۰۲	فارسی (۳)
		اصول عقاید ۲	۱۱/۸۶	اصول عقاید (۳)
		زبان خارجی ۳	۹/۶۲	زبان خارجی (۳)
	تخصصی	ریاضی	۶/۰۶	ریاضی و آمار (۳)
		ادبیات فارسی تخصصی	۷/۰۹	فارسی (۳)
		عربی ۳ ویژه علوم معارف	۵/۸۷	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)
		تاریخ اسلام ۲	۴/۵۴	تاریخ ۳ (تخصصی رشته)
		جامعه‌شناسی ۲	۳/۴۷	جامعه‌شناسی (۳) - دیپلم علوم انسانی
		فلسفه و منطق	۲/۶۴	فلسفه (۲)
		اخلاق ۳	۳/۵۳	اصول عقاید (۳)
		تفسیر و علوم قرآنی ۲	۵/۳۰	علوم و معارف قرآنی (۳)
عمومی	زبان فارسی	۶/۰۸	فارسی (۳)	
	اصول عقاید	۵/۴۲	اصول عقاید (۳)	
	ادبیات عرب	۷/۴۴	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)	
	فقه و اصول	۶/۰۶	احکام (۳)	

توجه: امتحانات نهایی برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس دروس دیپلم علوم و معارف اسلامی نظام ۲۰۲-۲۰۳ صورت می‌پذیرد.

مصوب جلسه ۲۶ مورخ ۱۴۰۲/۲۸ شورای معین و پذیرش دانشجو



عناوین و ضرایب دروس سوابق تحصیلی دبیرم و پیش‌دانشگاهی نظام آموزشی سالن واحدی در گروه آزمایشی هنر - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳								
سابقه تحصیلی	رتبه	گروه	نام دبیرم نظام سالن واحدی				امریت	امتحانات برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس نظام ۳-۳-۶
			ریاضی فیزیک	علوم تجربی	ادبیات و علوم انسانی	علوم و معارف اسلامی		
دبیرم	۱	علوم	زبان فارسی ۳ (ضریب: ۶/۱۵) و ادبیات فارسی ۳ (ضریب: ۶/۱۵) یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی ۳ (ضریب: ۶/۱۵) و ادبیات فارسی ۳ (ضریب: ۶/۱۵) یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	فارسی (۳) - شاخه‌های کار دانش و فنی و حرفه‌ای / نظری
			عربی ۳ یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ ویژه علوم	عربی ۳ ویژه علوم	ایجاد سابقه تحصیلی	عربی، زبان قرآن (۲) - شاخه‌های کار دانش و فنی و حرفه‌ای / نظری
			تعلیمات دینی و قرآن ۳	تعلیمات دینی و قرآن ۳	اصول عقاید ۲ یا ایجاد سابقه تحصیلی	اصول عقاید ۲ یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن) اصول عقاید (۳) - شاخه نظری
			زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	ایجاد سابقه تحصیلی	زبان خارجی (۳) - شاخه نظری
پیش‌دانشگاهی	۲	علوم	زبان فارسی یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی یا ایجاد سابقه تحصیلی	فارسی (۳) - شاخه‌های کار دانش و فنی و حرفه‌ای / نظری	
			معارف اسلامی	معارف اسلامی	اصول عقاید ۲ یا ایجاد سابقه تحصیلی	اصول عقاید ۲ یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن) اصول عقاید (۳) - شاخه نظری

* منظور از سایر: ۱- دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلان شاخه‌های فنی و حرفه‌ای و کار دانش ۲- فارغ‌التحصیلان مدارس بین‌المللی و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش‌دانشگاهی سایر از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی ۳- فارغ‌التحصیلان و دانش‌آموزان قلعه تمام یا بخشی از سابقه تحصیلی می‌باشد.

نوعه امتحانات نهایی برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس دروس نظام ۳-۳-۶ صورت می‌پذیرد.

موضوع جلسه ۳۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۸ شورای سنجش و پذیرش دانشجو



هناوبن و ضرايب درس سوابق تحصيلي ديپلم و پيش‌دانشگهي نظام آموزشي سالي واحدي در گروه آزمايشي زبان‌هاي خارجي - آزمون سواصري سال ۱۴۰۳								
سابقه تحصيلي	ردیف	رشته	نام ديپلم نظام سالي واحدي				شماره	انتخابات براي ايجاد سابقه تحصيلي بر اساس نظام ۶-۳-۳
			زبانهاي فيزيک	علوم تجربی	ادبیات و علوم انسانی	علوم و معارف اسلامی		
ديپلم	۱	عمومی	زبان فارسی ۳ (ضریب: ۶/۱۵) و ادبیات فارسی ۳ (ضریب: ۶/۱۵) یا ايجاد سابقه تحصيلي	زبان فارسی ۳ (ضریب: ۶/۱۵) و ادبیات فارسی ۳ (ضریب: ۶/۱۵) یا ايجاد سابقه تحصيلي	زبان فارسی تخصصي یا ايجاد سابقه تحصيلي	زبان فارسی تخصصي یا ايجاد سابقه تحصيلي	ايجاد سابقه تحصيلي	۱۲/۳
	۲		عربی ۳ یا ايجاد سابقه تحصيلي	عربی ۳ ويزه علوم انسانی یا ايجاد سابقه تحصيلي	عربی ۳ ويزه علوم معارف یا ايجاد سابقه تحصيلي	ايجاد سابقه تحصيلي	۶/۸۶	
	۳		تعلیمات دینی و قرآن ۳	تعلیمات دینی و قرآن ۳	امول عقاید ۲ یا ايجاد سابقه تحصيلي	ايجاد سابقه تحصيلي	۹/۳۹	
	۴		زبان خارجي ۳	زبان خارجي ۳	زبان خارجي ۳	زبان خارجي ۳	ايجاد سابقه تحصيلي	۸/۹۵
پيش‌دانشگهي	۱	عمومی	زبان فارسی یا ايجاد سابقه تحصيلي	زبان فارسی یا ايجاد سابقه تحصيلي	زبان فارسی یا ايجاد سابقه تحصيلي	ايجاد سابقه تحصيلي	فارسي(۳)-شاخه نظري	
	۲		معارف اسلامی	معارف اسلامی	معارف اسلامی	امول عقاید یا ايجاد سابقه تحصيلي	ايجاد سابقه تحصيلي	تعلیمات دینی و قرآن ۳ (۳) - شاخه نظري



منظور از سایر: ۱- دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلان شاخه‌های فنی و حرفه‌ای و کارشناسان ۲- فارغ‌التحصیلان معارف بین‌الملل و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش‌دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصيلي خارجي ۳- فارغ‌التحصیلان و دانش‌آموزان فاقد نام با پیشی از سابقه تحصيلي می‌باشد.

موضوع جلسه ۳۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۸ شورای سنجش و پذیرش دانشجو

نوجه: انتخابات نهایی برای ايجاد سابقه تحصيلي بر اساس درس نظام ۶-۳-۳ صورت می‌پذیرد.

دروس شاخه های فنی و حرفه ای و کاردانش موثر در گروه آزمایشی هنر	
پایه دهم	پایه یازدهم
فارسی ۱	فارسی ۲
عربی- زبان قرآن ۱	عربی- زبان قرآن ۲
زبان خارجی ۱	زبان خارجی ۲
تعلیمات دینی (ادینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۲ (ادینی، اخلاق و قرآن)
جغرافیای عمومی	انسان و محیط زیست
-	تاریخ معاصر



دانلود سوالات آزمون 🖱️

راهنمای کامل آزمون 🖱️